
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 22 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 70264

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
21

03
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

21034 Anuncio  de  la  Jefatura  de  Asuntos  Económicos  de  la  Inspección
General del Ejército, por el que se convoca la licitación pública para el
suministro  e  instalación  de  equipos  para  el  sistema  de  seguridad
integrado de PDC,s e integración en el subsistema contraincendios del
Palacio de Buenavista (Madrid).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Inspección General del Ejército.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Asuntos Económicos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Jefatura de Asuntos Económicos.
2) Domicilio: Paseo de Colón, n.º 14.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08002.
4) Teléfono: 93-343 33 34.
5) Telefax: 93-343 32 73.
6) Correo electrónico: jsuaber@et.mde.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 días a partir

de la publicación de este anuncio.
d) Número de expediente: 201109460022

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro e instalación de equipos para el sistema de seguridad

integrado  de  PDC,s  e  integración  en  el  subsistema contraincendios  del
Palacio  de  Buenavista.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1.-Suministro
e instalación de equipos para el sistema de seguridad integrado de PDC,s.
Lote  2.-Integración  en  el  subsistema  contraincendios  del  Palacio  de
Buenavista.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Palacio de Buenavista. C/ Prim, 6-8.
2) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Plazo de ejecución/entrega: 30 de noviembre de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 275.622,60 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 233.578,47 euros. Importe total: 275.622,60 €.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Miércoles 22 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 70265

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
21

03
4

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Según PCAP.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

PCAP.
c) Otros requisitos específicos: Tener en vigor el acuerdo de seguridad MP-01.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 dias desde la publicación de este anuncio.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Jefatura de Asuntos Económicos de la Inspección General
del Ejército.

2) Domicilio: Paseo de Colón, n.º 14.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08002.
4) Dirección electrónica: jsuaber@et.mde.es.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Paseo de Colón, n.º 14.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08002.
d) Fecha y hora: Se comunicará a los licitadores.

10. Gastos de publicidad: A cargo de los adjudicatarios.

Barcelona, 9 de junio de 2011.- El Jefe de la Sección de Contratación.
ID: A110049378-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-21T20:51:14+0200




